
 

UCHWAŁA Nr 4/L/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia  

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla Szkoły Podstawowej im. Stefanii Dziewulskiej 

w Ojrzanowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, 1894), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1 i art. 29 ust. l pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. zamierza się przekształcić Szkołę Podstawową im. Stefanii Dziewulskiej 

w Ojrzanowie w ten sposób, że zostanie utworzona dodatkowa lokalizacja, celem prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku zlokalizowanym pod adresem  

ul. Józefa Chełmońskiego 21, Żelechów, 96-321 Żabia Wola. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Żabia Wola do dokonania czynności niezbędnych  

do przeprowadzenia procesu przekształcenia szkoły, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 

przekształcenia: rodziców uczniów Szkoły Podstawowej im. Stefanii Dziewulskiej w Ojrzanowie  

oraz Mazowieckiego Kuratora Oświaty i do wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o opinię 

w sprawie przekształcenia szkoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Anna Filipowicz 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy Prawo oświatowe tworzenie innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły, do którego mają 

zastosowanie przepisy art. 89 w/w ustawy. Przedłożona uchwała stanowi akt prawny inicjujący proces 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefanii Dziewulskiej w Ojrzanowie poprzez dodanie lokalizacji  

do prowadzenia zajęć w obiekcie przy ul. Józefa Chełmońskiego 21 w Żelechowie. Powyższe stanowi 

konsekwencję aktualnej sytuacji organizacyjnej i społecznej, wynikającej z dużej liczby uczniów, 

niewystarczających zasobów lokalowych oraz zgłaszanych Wójtowi Gminy Żabia Wola potrzeb środowiska 

lokalnego. Planowana zmiana zakłada możliwość organizacji zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej  

im. Stefanii Dziewulskiej w Ojrzanowie w budynku przy ul. Chełmońskiego 21 w Żelechowie, co pozwoli  

na stworzenie lepszych warunków nauki oraz spowoduje racjonalne wykorzystanie lokalowe i dydaktyczne 

obiektu przy ul. Józefa Chełmońskiego 21 w Żelechowie.  

Dodanie lokalizacji nie tylko nie wpłynie negatywnie na jakość kształcenia i wychowania, ale zdecydowanie 

poprawi komfort nauki i pracy uczniów oraz nauczycieli. W wyniku reformy edukacji szkoły podstawowe 

zostały przekształcone z sześcioletnich w ośmioletnie, w związku z czym, zwiększyła się liczba klas w Szkole 

Podstawowej im. Stefanii Dziewulskiej w Ojrzanowie, a w konsekwencji również liczba uczniów i oddziałów. 

Większa, niż pierwotnie przewidywana liczba oddziałów w budynku szkoły, wiąże się z niewystarczającą 

liczbą sal lekcyjnych. Organ prowadzący celem stworzenia prawidłowych warunków nauczania  

oraz optymalnego wykorzystania istniejącej bazy lokalowej, podjął decyzję o wykorzystaniu budynku  

przy ul. Chełmońskiego 21 w Żelechowie, w którym to będą wolne pomieszczenia. Siedziba Szkoły 

Podstawowej im. Stefanii Dziewulskiej w Ojrzanowie przy ul. Szkolnej 1 oraz budynek w Żelechowie,  

przy ul. Józefa Chełmońskiego 21, znajdują się w bliskiej lokalizacji 1 km. Wysoko rozwinięta sieć 

komunikacyjna zapewnia łatwy dostęp uczniów do nowej lokalizacji oraz bezpieczne przejście z przystanku 

autobusowego, znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu. W drugiej lokalizacji, tj. przy ul. Józefa 

Chełmońskiego 21 w Żelechowie, będzie sprawowany przez Dyrekcję Szkoły Podstawowej im. Stefanii 

Dziewulskiej w Ojrzanowie nadzór w zakresie bezpieczeństwa i higienicznych warunków pobytu w placówce. 

O zamiarze przekształcenia szkoły, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa oświatowego, najpóźniej  

na 6 miesięcy przed przewidzianym terminem przekształcenia, zawiadamia się: rodziców uczniów, właściwego 

kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 

danego typu. Czynności informacyjne rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej wyrażającej 

wymieniony wyżej zamiar. Efektywniejsze wykorzystanie bazy lokalowej - dydaktycznej, umożliwi 

rozwiązanie powstałego problemu braku sal lekcyjnych, poprawi warunki pracy oraz wpłynie na podniesienie 

poziomu dydaktycznego Szkoły Podstawowej im. Stefanii Dziewulskiej w Ojrzanowie, do której obecnie 

uczęszcza 260 uczniów. Mając powyższe na  uwadze podjęcie niniejszej uchwały intencyjnej jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 


